Florence, 21 mai 1390. — Lettre de la République florentine aw comte d'Ar-
magnae, bui annoncant que Berto Castellani vient lui offrir dentrer at
service des Florenting et que le comite de Vertus a déclaré la guerre.

(Méme source que la piece précédente.)

~ Comiri ARMANIACHI.

Magnifice et excellens Domine, frater ef amice karissime,

Remittimus Bertum Angeli, civem nostruni dilectum, ad Magnificen-
tiam Vestram, cum commissione subsidii Vestre Magnitudini faciendi,
quanto secundum econditionem temporum fieri potuerit amplioris.
Nam ille, soceri sui non solummodo fidifragus captivator, sed etiam
crudelissimus interemptor, comes Virtutum, et suorum consobrino-
ram vielentus expulsor, nobis prinum bellum intulit ef, post plurium
dierum lapsum, bellum nobis, a suis frandibus non discendens, per
litteras suas nuntiavit, Ex quo bello quod cum ipso nune habemus
implicite, non possumus incepta Vestre Justicie largitate qua cupimus
adjuvare. Verumtamen cum nobiscum habeat ferme cum omni sua
potentia bellum gerere, minus poterit, per Dei gratiam, vestris insulti-
bus obviare ; ut quantum de nostra subventione subtratitur, vobis
compensatione mirifica, pro facilitate quam inceptum vestrum asseque-
tur largissime compensatur. Ite igitur, magnifice Domine, et hostem
vestrum feliciter, ut speramus, invadite, quem vobis facillime supe-
randum pro bello quod eum ipso gerimus, ¢um hine et inde sufficere
nequeat, exhibemus. Venite celer et pede faustissimo, et sororem ves-
tram dominatu sibi debito pulsam, una eum viro suo, quem hine
mittimus, vestrosque nepotes in jura paterna reducite, et ipsos in domi-
nium, tanta proditione subtractum, vestra cum potentia collocale.
Majorem etenim glorie occasionem vobis et patribus vestris efas nostra
non dedif, cum possitis simul tirannum cunctorum odio et persecu-
tione dignissimum facili lahore comprimere, et consanguineos atque
affines vestros in ‘statu magnifico sublevare.

Datum Florentie, die xx1 maii, xim indictione, McecLXXXX.

PIECES JUSTIFICATIVES.

11X

Florence, 18 juin 1300, — Lettre de la République florentine auw comte

d'Armagnac, lui rappelant la condaite barbare du comite de Vertus, le
pressant de se joindre aww Florentins pour venger sa swur et Lui promet-
tant le concours le plus empressé.

(Méme source que les deux pitces précédentes.)

ComiTi HARMINIACI.

Illustris, et magnifice Domine,

Gratissimum nobis erat quod Magnitudo Vestra de presenti posset
in fortissimo brachio comunis hostis fines, dum et hinc ipsum nos
aggredimur, sicut et vos desiderare cernimus, insultare. Fa,cilli.me
quidem ejug ruinam ef exitium videbamus si vobis hec commoditas
affuisset. Bt sicut a Berto de Castellanis, cive nostro dilecto, Nobilitas
Vestra percipiet, adhue ad illa que per ipsum in ultimis obtulimus
addebamus, conantes etiam ultra vires Vestram Excellentiam taliter
adjuvare quod commendabile propositum vestrum et justissimam belli
gerendi causam tam exequi quam prosequi valeretis. Scifis etenim, ut
ad hujus hominis nomen expressius veniamus, hunc comitem Virtu-
tum, infanda et detestabili prodictione, patruum socerumque suum
dominum Bernabonem, fraude captum, erudeliter peremisse, et conso=
brivnum sunm dominum Karolum Vieecomitem, sororis vestre maritum,
ex omni suo dominio pepulisse, quem nune exulem et extorrem in statu
suo reponere procuramus. Quamobremr habetis justissimam belli
eausam. Vestrum est ulsigel sororis injuriam, cognatum vestrum in suo
statu reponere et affinium vestrorum justiciam ordinare. Ad quod si
Vestra Nobilitas nune, dum tempus est et dum prebet se commoditas,
disponatur, non deerunt vobis nostra subsidia, sed incepta vestra omni
cum nostra potentia debitis favoribus prosequamur. Infentionem autem
vestram eirea dietam materiam commendamus, et affectionem vestram
ergo nostra beneplacita leta mente percepimus, et pro ipsa vobis A=
plissima gratiarum numera repensamus, parati pro vobis versa lvme,
quantum se facultas extendit, in cunctis vestris honoribus operari.